
И ОВА Е МАТЕМАТИКА 



                 РОМБ 

 1.Што е ромб ? 

- Ромбот е паралелограм на кој сите страни му 

се еднакви. Тој нема прави агли и 

дијагоналите му се преполовуваат.. 



ПРИМЕНА ВО.... 

 Роџер Пенроуз е еден од ретките живи математичари (1931).. Тој 

Докажал во 70-тите години дека само со ромбовите “Стрела” (36*) и 

“Летало”(72*) Може да се покрие еден простор и да се направат безброј 

многу фигури и уметнички дела  со само овие два ромба.... Ова има и 

примена во уметноста.. 



ФИГУРИТЕ НА “ПЕНРОУЗ” 



ПРИМЕНА ВО УМЕТНОСТА 

 Само со овие два ромбови можат да се направат 

уметнички дела кои се изработуваат на стакло (Обично 

во црквите) 

 



НАША ПРИМЕНА..... 

 Ние, рециклиравме стара хартија во боја и од 

неа ги исековме двата вида на ромбови од кои 

направивме мало уметничко дело кое ке ја 

краси нашата училница..... 
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